
«КАЗАХСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАРЖЫ МИНИСТРЛ1Г1 

МЕМЛЕКЕТТТК KIPICTEP КОМИТЕТ1НЩ 
УЛЫТАУ ОБЛЫСЫ БОЙЫНША 

МЕМЛЕКЕТТ1К KIPICTEP ДЕПАРТАМЕНТ1» 
РЕСПУБЛИКАЛЬЩ 

МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ДОХОДОВ ПО ОБЛАСТИ УЛЫТАУ 
КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ДОХОДОВ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ 
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН»

Б¥ИРЬЩ ПРИКАЗ

Жезказган каласы город Жезказган

О назначении
финансового управляющего
физического лица -
Ахметова Баймурата Шахмановича

В соответствии с пунктом 14 статьи 9 Закона Республики Казахстан «О 
восстановлении платежеспособности и банкротстве граждан Республики 
Казахстан» от 30 декабря 2022 года, на основании определения 
Жанааркинского районного суда области ¥лытау от 29 октября 2024 года о 
принятии к производству и возбуждении гражданского дела о применении 
процедуры судебного банкротства физического лица Ахметова Баймурата 
Шахмановича,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Козова Аблайхана Забикуллаулы финансовым 

управляющим физического лица Ахметова Баймурата Шахмановича (НИН 
621024301417).

2. Возложить на Козова А. исполнение обязанностей финансового 
управляющего в соответствии с требованиями Закона Республики Казахстан 
«О восстановлении платежеспособности и банкротстве граждан Республики 
Казахстан».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя Управления по работе с несостоятельными должниками 
Департамента государственных доходов по области ¥лытау А. Бельгибекова.

Основание: определение Жанааркинского районного суда области 
¥лытау от 29.10.2024 года о принятии к производству и возбуждении 
гражданского дела о применении процедуры судебного банкротства 
физического лица Ахметова Баймурата Шахмановича.

Руководитель Г. Орынов

000675


